[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Павловского муниципального района Воронежской области

                                                                 П Р И К А З

                 24.09. 2015 г.                                                                             №  163     § 7
О хранении и порядке тиражирования текстов заданий муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

В целях четкой организации технического сопровождения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников и недопущения разглашения информации о содержании заданий до начала проведения олимпиады

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Утвердить Порядок тиражирования заданий муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников. (Приложение 1.)
2.  Утвердить состав муниципальной комиссии по тиражированию текстов заданий муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников с возложением ответственности  за неразглашение текстов заданий до момента начала проведения олимпиады

- Резанцева Л.И., методист ИМЦ

- Борзенкова В.М., методист ИМЦ

- Лобынцев Ю.Е. системный администратор медиацентра
3. Утвердить форму акта вскрытия пакета с  электронным носителем, тиражирования материалов и их дальнейшего пакетирования. (Приложение 2.)

4.  Утвердить форму акта передачи пакета с текстами заданий муниципального этапа Всероссийской  олимпиады школьников председателю предметно-методической комиссии (жюри). (Приложение3.)
5.  Возложить ответственность за хранение пакетов с текстами заданий муниципального этапа Всероссийской  олимпиады школьников до процедуры тиражирования на Борзенкову В.М. методиста ИМЦ.

6. Назначить ответственным оператором для работы с материалами муниципальной предметной олимпиады школьников, размещенными на сайте ВОИПК и ПРО
Лобынцева Ю.Е., системного администратора медиацентра.
7.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую  ИМЦ Диканскую В.А.
Руководитель муниципального

отдела по образованию
 молодежной политике и спорту                                                            Е.А. Зубкова

Исп. Борзенкова В.М.
2-55-63
Приложение 1

Порядок тиражирования текстов

заданий муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

Настоящий Порядок определяет последовательность действий членов муниципальной комиссии по тиражированию текстов заданий муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее комиссия).

1. Вскрытие пакета, присланного из  департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области осуществляется не ранее 9-00ч 00мин. и не позднее 15час .00мин. дня, предшествующего дню проведения олимпиады, в присутствии всех членов комиссии, о чем составляется  акт по установленной форме. Если олимпиада проводится в воскресенье, пакет вскрывается в пятницу.

2. СД – диск, находящийся в пакете, проверяется на наличие необходимых файлов.

3. После распечатки одного экземпляра материалов члены комиссии проверяют их на наличие дефектов печати, опечаток, и в случае их обнаружения председатель комиссии сообщает об этом в МООМ и С.

4. После внесения по согласованию с МООМ иС необходимых поправок один из членов комиссии ксерокопирует материалы в количестве, равном числу участников  муниципального этапа олимпиады.

5. Члены комиссии упаковывают материалы в конверты по количеству аудиторий, в которых проводится олимпиада. Распечатка дополнительных копий не допускается. Конверты заклеиваются и скрепляются печатью. Материалы, с которых производилось ксерокопирование, упаковываются в контрольный пакет, который хранится у председателя комиссии.

6.  Запечатанные конверты передаются на ответственное хранение методисту, ответственному  за проведение муниципального  этапа олимпиады по данному предмету, до 8час. 30мин. дня проведения  олимпиады с целью их дальнейшей передачи председателю муниципальной предметно – методической комиссии (жюри) олимпиады по данному предмету.

7. Конверты вскрываются не ранее 8 час.00 мин. дня проведения олимпиады, о чем составляется акт по установленной форме.

8. В случае обнаружения недостачи необходимых материалов председатель предметно – методической комиссии (жюри) принимает решение об их дополнительном ксерокопировании на базе ОУ, в котором проводится олимпиада.

9. Председатель  предметно – методической комиссии (жюри) олимпиады проверяет материалы на предмет корректности текстов заданий и в случае обнаружения ошибок, опечаток информирует об этом методиста, курирующего проведение муниципального  этапа олимпиады.

10. По окончании олимпиады тексты заданий публикуются на образовательном портале МООМ и С
Приложение 2

Акт

вскрытия пакета с электронным носителем, тиражирования материалов по

_____________________ (предмет) и их дальнейшего пакетирования

от «__» _________201_г.

Настоящий акт составлен председателем комиссии по тиражированию текстов заданий муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников _____________________________________________ в присутствии членов комиссии ____________________ и ________________________. Целостность пакета, присланного департаментом образования, науки и молодежной политики Воронежской области, скрепленного печатью, не нарушена.

Пакет вскрыт «____» __________ 201__г. в ___ час ___ мин.

В пакете находится СД- диск с текстами заданий по_______________(предмет) для учащихся __________ классов и ключами.

Тиражирование материалов начато в ___ час ___мин., окончено в ____час ____мин.

Всего сделано копий с СД -диска для учащихся

9 кл.______________ шт.

10 кл.______________шт.

11 кл. ______________шт.

Материалы укомплектованы в ___ (указать количество) конвертов.

Комиссия свидетельствует, что конверты заклеены, скреплены печатью МОО и переданы  «___» _____________201__ г. в ___час ____мин. на ответственное хранение методисту ____________________________________, ответственному за проведение олимпиады.

Председатель комиссии______________________

Члены комиссии____________________

Пакеты в количестве ________ шт. получил(а)

Методист ______________________

Приложение 3

Акт

передачи пакета с текстами заданий муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по ___________________________________________

председателю муниципальной предметно – методической комиссии (жюри) от «___» _________________г.

Настоящий акт составлен методистом ____________________________,

ответственным за проведение олимпиады, в присутствии _________________________________________, председателя муниципальной предметно–методической комиссии (жюри) олимпиады по ___________________, и ______________________________________, члена муниципальной предметно – методической комиссии (жюри) олимпиады.

Целостность скрепленных печатями пакетов в количестве ____ штук, присланных из департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области, не нарушена.

Пакеты вскрыты в ___ час, ____мин.

В пакетах оказались налицо тексты заданий олимпиады в количестве, соответствующему / не соответствующему (нужно подчеркнуть) числу участников олимпиады. Недостает ____(указать количество) текстов. Излишних _______(указать количество)  текстов.

Методист _____________

Председатель муниципальной предметно – методической комиссии (жюри)  _______________

Члены муниципальной предметно – методической комиссии (жюри)

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

_____________________________

_1325054031.bin